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Шпаркасе Банка АД Скопје Образец НП

Образец НП: Извештај со најзначајните показатели 31.03.2026

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 15.964.865

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 0

1,3 Основен капитал 15.964.865

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 727.276

1,5 Сопствени средства 16.692.141

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 6.509.028

2,2 Валутeн ризик 31.929

2,3 Оперативeн ризик 575.056

2,4 Ризик од промена на цените на стоките 0

2,5 Пазарни ризици 0

2,6 Ризик од порамнување / испорака 0

2,7 Ризик од другата договорна страна 0

2,8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 7.116.014

3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 88.950.176

4 Стапка на адекватноста на капиталот 18,77%

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал 14,00%

5,2 Основен капитал 15,50%

5,3 Стапка на адекватноста на капиталот 17,50%

6 Стапка на нефункционални кредити 1,42%

Под „стапка на нефункционални кредити“ се подразбира 

односот помеѓу вкупниот износ на нефункционалните 

кредити (главница) и вкупниот износ на кредити 

(главница) на банката, во бруто-износ, односно без да се 

земе предвид износот на исправката на вредноста / 

посебната резерва и акумулираната амортизација.

7 Стапка на поврат на активата 0,44%

Стапка на поврат на активата е утврдена како однос 

помеѓу нето-добивката и просечната актива пресметана 

како аритметичка средина на износот на активата за 

кварталот којшто завршува на датумот на извештаите и 

на износите на активата за секој од претходните три 

квартала.

8 Стапка на поврат на капиталот и резервите 3,26%

Стапка на поврат на капиталот и резервите е утврдена 

како однос помеѓу нето-добивката и просечниот капитал 

пресметан како аритметичка средина на износот на 

капиталот за кварталот којшто завршува на датумот на 

извештаите и на износите на капиталот за секој од 

претходните три квартала.

9 Вкупна стапка на заштитни слоеви на капиталот 6,25%

10 Стапка на задолженост податокот се објавува на полугодишна основа

10,1 Износ на изложеноста податокот се објавува на полугодишна основа

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 169,53%

11,2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 178,24%

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 20.463.205

11,4 Просечна вредност на ВПО 20.839.619

11,5 Просечна вредност на ВПП 6.423.506

11,6 Просечна вредност на НПО 13.900.709

Реден 

број
Најзначајни показатели Износ / Процент Забелешка
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Шпаркасе Банка АД Скопје Образец АПРО

во 000 денари

Ред. бр. ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 81.362.855

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 6.509.028

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК

2,1 Агрегатна девизна позиција 399.116

2,2 Нето-позиција во злато 0

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 31.929

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик 399.116

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор 575.056

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 0

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 7.188.206

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 

стоките 

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна 

страна

4,5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4)

4,6 Актива пондерирана според други ризици

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 88.950.176

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 7.116.014

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 16.692.141

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 18,77%

Образец АПРО:  Извештај за активата пондерирана според ризиците, состојба на 31.03.2026

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ

II. Дополнителен податок за износот на инструментите:
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